Потім окремі мітинги
переросли в масові страйки й де-
монстрації, боротьбу з поліцейськи-
ми. 27 лютого страйки розширились
до масштабів озброєного повстан-
ня. Завдяки повстанням було ство-
рено Тимчасовий комітет Держав-
ної думи, з нього було сформовано
уряд. 2(15) березня Микола ІІ зрікся
престолу.

Виходить, що саме мітинги жінок
спровокували розпад Російської ім-
перії, створення комуністичних ідей
на її території, до складу якої входи-
ла й частина України.

«Совєтская» епоха
У СРСР свято Восьмого березня

було ухвалено 1921 року. У перші
роки це свято супроводжувалось
мітингами жінок.